8
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2016                                                                              № 109/395
г. Киров

О внесении изменений в постановления Правительства

Кировской области от 11.04.2016 № 93/196 и от 11.04.2016 № 93/197
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок и условия присвоения почетного звания «Заслуженный врач Кировской области» (далее – Порядок и условия), утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 11.04.2016
№ 93/196 «Об утверждении Порядка и условий присвоения почетного звания «Заслуженный врач Кировской области», следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 6 слово «мая» заменить словом «апреля».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае несоответствия представленных документов настоящим Порядку и условиям, в том числе при несоблюдении сроков подачи документов, министерство возвращает их инициатору ходатайства с мотивированным обоснованием в течение 30 дней со дня поступления документов в министерство».

1.3. В пункте 9 после слова «министерство» дополнить словами «не позднее 1 мая текущего года».

1.4. В пункте 14 слова «предусмотренным статьями 1, 6» заменить словами «предусмотренным статьями 1, 2».

1.5. Внести изменение в описание удостоверения «Заслуженный врач Кировской области» (приложение № 4 к Порядку и условиям), исключив в пункте 2 слова «окантовка золотистого цвета».
2. Внести в Порядок и условия присвоения почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Кировской области» (далее – Порядок и условия), утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 11.04.2016 № 93/197 «Об утверждении Порядка и условий присвоения почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Кировской облас-ти», следующие изменения:

2.1. В абзаце первом пункта 6 слово «мая» заменить словом «апреля».

2.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В случае несоответствия представленных документов настоящим Порядку и условиям, в том числе при несоблюдении сроков подачи документов, министерство возвращает их инициатору ходатайства с мотивированным обоснованием в течение 30 дней со дня поступления документов в министерство».

2.3. В пункте 9 после слова «министерство» дополнить словами «не позднее 20 мая текущего года».

2.4. В пункте 14 слова «предусмотренным статьями 1, 6» заменить словами «предусмотренным статьями 1, 5».

2.5. Внести изменение в описание удостоверения «Заслуженный работник здравоохранения Кировской области» (приложение № 4 к Порядку и ус-ловиям), исключив слова «окантовка золотистого цвета».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2016.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А. Б. Кузнецов